


VOLTAR PDF CSV EXCEL TXT PNG SQL

| DADOS DA NOTA DE EMPENHO nº 2022NE000224 da UG 160521 |  |
|---|--|
| TIPO DE EMPENHO                                       | GLOBAL   |
| DATA DA TRANSAÇÃO                                     | 23/12/22   |
| UG EMITENTE   | 160521   |
| NUMERO NE   | 2022NE000224  (/chamadas/doc_pdf.php?chave=160521000012022NE000224)   |
| EMISSÃO   | 26/09/22   |
| FAVORECIDO  | 09392025000152   |
| OBSERVAÇÃO  | DESP COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO CONF PART REQ N° 060/APROV, DE 23 SET 22 - 2022NC415613/COEX, DE 13 SET 22 - PREGÃO 03/2022 UG 160521 3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA - PA 528/09/22. |
| ESFERA  | 1  |
| PTRES   | 193894   |
| FONTES  | 0100000000   |
| NATUREZA DA DESPESA                                   | 339030   |
| UGR   | 160504   |
| PLANO INTERNO   | E6SUPLJA1QR  |
| VALOR   | 8.854,30   |
| MOD LICITAÇÃO   | 126 - PREGAO - Art. 1, LEI 10.520 / 2002   |
| TIPO DO EMPENHO                                       | GLOBAL   |
| NR PROCESSO   | 64159005349202231  |
| OP CAMBIAL  | 0.0000   |
| LOCAL ENTREGA   | TRÊS LAGOAS-MS   |
| INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR                               | 16052105000032022 - UASG MINUTA: 160521  |
| SISTEMA DE ORIGEM                                     | COMPASNET-ME   |

## DADOS DA LISTA DE ITENS

| ITEM | SI | DESCRICAO   | TIPO OPERAÇÃO | DATA DE INCLUSÃO | QTDE | V UNIT | V TOTAL |
|------|----|---|---------------|------------------|------|--------|---------|
| 1    | 07 | ITEM COMPRA: 00006 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA  | INCLUSAO      | 26/09/22         | 50   | 2,60   | 130,00  |
| 2    | 07 | ITEM COMPRA: 00014 - LEGUME PROCESSADO, TIPO BATATA, FORMATO PALITO, PREPARO PRÉ FRITO, APRESENTAÇÃO CONGELADO                    | INCLUSAO      | 26/09/22         | 20   | 12,00  | 240,00  |
| 3    | 07 | ITEM COMPRA: 00039 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA   | INCLUSAO      | 26/09/22         | 100  | 3,90   | 390,00  |
| 4    | 07 | ITEM COMPRA: 00048 - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA  | INCLUSAO      | 26/09/22         | 5    | 25,00  | 125,00  |
| 5    | 07 | ITEM COMPRA: 00061 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO | INCLUSAO      | 26/09/22         | 50   | 4,00   | 200,00  |

|    |    |   |          |          |    |       |        |
|----|----|---|----------|----------|----|-------|--------|
| 6  | 07 | ITEM COMPRA: 00066 - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL  | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 3,60  | 72,00  |
| 7  | 07 | ITEM COMPRA: 00068 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL  | INCLUSAO | 26/09/22 | 50 | 3,30  | 165,00 |
| 8  | 07 | ITEM COMPRA: 00069 - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL   | INCLUSAO | 26/09/22 | 50 | 5,90  | 295,00 |
| 9  | 07 | ITEM COMPRA: 00079 - LEGUME IN NATURA*, TIPO TOMATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM, ESPÉCIE BRASILEIRA   | INCLUSAO | 26/09/22 | 50 | 5,99  | 299,50 |
| 10 | 07 | ITEM COMPRA: 00082 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)                                    | INCLUSAO | 26/09/22 | 10 | 12,90 | 129,00 |
| 11 | 07 | ITEM COMPRA: 00083 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)  | INCLUSAO | 26/09/22 | 10 | 12,90 | 129,00 |
| 12 | 07 | ITEM COMPRA: 00084 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE ROYAL GALA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES  | INCLUSAO | 26/09/22 | 50 | 4,99  | 249,50 |
| 13 | 07 | ITEM COMPRA: 00085 - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO  | INCLUSAO | 26/09/22 | 30 | 3,60  | 108,00 |
| 14 | 07 | ITEM COMPRA: 00086 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO LASANHA | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 4,99  | 99,80  |
| 15 | 07 | ITEM COMPRA: 00088 - MEL ABELHA, TIPO MELÍFERAS, TIPO FLORADA PREDOMINANTE SILVESTRE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA                               | INCLUSAO | 26/09/22 | 10 | 21,90 | 219,00 |
| 16 | 07 | ITEM COMPRA: 00090 - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/ PIMENTA VERMELHA MOÍDA/ VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS   | INCLUSAO | 26/09/22 | 30 | 1,29  | 38,70  |
| 17 | 07 | ITEM COMPRA: 00093 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)                       | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 15,90 | 318,00 |

|    |    |  |          |          |    |       |        |
|----|----|--|----------|----------|----|-------|--------|
| 18 | 07 | ITEM COMPRA: 00096 - OVO PROCESSADO, ORIGEM CODORNA, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA  | INCLUSAO | 26/09/22 | 50 | 18,10 | 905,00 |
| 19 | 07 | ITEM COMPRA: 00101 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO SEM CASCA, FATIADO                                  | INCLUSAO | 26/09/22 | 30 | 5,90  | 177,00 |
| 20 | 07 | ITEM COMPRA: 00102 - _PÃO_, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 G                         | INCLUSAO | 26/09/22 | 40 | 11,40 | 456,00 |
| 21 | 07 | ITEM COMPRA: 00104 - FRIOS, VARIEDADE PEITO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)      | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 39,00 | 780,00 |
| 22 | 07 | ITEM COMPRA: 00105 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO PEPINO, APRESENTAÇÃO INTEIRO   | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 5,29  | 105,80 |
| 23 | 07 | ITEM COMPRA: 00108 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ  | INCLUSAO | 26/09/22 | 30 | 7,00  | 210,00 |
| 24 | 07 | ITEM COMPRA: 00111 - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 19,90 | 398,00 |
| 25 | 07 | ITEM COMPRA: 00115 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO   | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 28,89 | 577,80 |
| 26 | 07 | ITEM COMPRA: 00116 - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MARACUJÁ, TIPO ARTIFICIAL  | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 6,50  | 130,00 |
| 27 | 07 | ITEM COMPRA: 00117 - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR ABACAXI, TIPO ARTIFICIAL   | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 5,77  | 115,40 |
| 28 | 07 | ITEM COMPRA: 00118 - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR LARANJA, TIPO ARTIFICIAL   | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 5,65  | 113,00 |
| 29 | 07 | ITEM COMPRA: 00119 - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MANGA, TIPO ARTIFICIAL   | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 5,78  | 115,60 |
| 30 | 07 | ITEM COMPRA: 00120 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA   | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 4,19  | 83,80  |
| 31 | 07 | ITEM COMPRA: 00121 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA   | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 2,19  | 43,80  |
| 32 | 07 | ITEM COMPRA: 00122 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ  | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 4,19  | 83,80  |

|    |    |  |          |          |    |       |        |
|----|----|--|----------|----------|----|-------|--------|
| 33 | 07 | ITEM COMPRA: 00123 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ  | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 2,19  | 43,80  |
| 34 | 07 | ITEM COMPRA: 00124 - REQUEIJÃO, INGREDIENTES LEITE, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PESO 200 G , TIPO EMBALAGEM BISNAGA, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) D                  | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 4,72  | 94,40  |
| 35 | 07 | ITEM COMPRA: 00127 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH  | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 2,15  | 43,00  |
| 36 | 07 | ITEM COMPRA: 00128 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)   | INCLUSAO | 26/09/22 | 20 | 9,99  | 199,80 |
| 37 | 07 | ITEM COMPRA: 00129 - _PEIXE EM CONSERVA_, TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES                                      | INCLUSAO | 26/09/22 | 40 | 3,39  | 135,60 |
| 38 | 07 | ITEM COMPRA: 00130 - SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR CHOCOLATE, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES | INCLUSAO | 26/09/22 | 15 | 15,99 | 239,85 |
| 39 | 07 | ITEM COMPRA: 00131 - SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR CREME, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES     | INCLUSAO | 26/09/22 | 15 | 16,50 | 247,50 |
| 40 | 07 | ITEM COMPRA: 00132 - SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR FLOCOS, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES    | INCLUSAO | 26/09/22 | 15 | 16,90 | 253,50 |
| 41 | 07 | ITEM COMPRA: 00133 - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL   | INCLUSAO | 26/09/22 | 15 | 6,29  | 94,35  |

## DOCUMENTOS RELACIONADOS

O EMPENHO NR 2022NE000224 DA UG 160521 AINDA NÃO POSSUI DOCUMENTOS RELACIONADOS NESTE BANCO DE DADOS !!

## REGISTROS ORÇAMENTÁRIOS VINCULADOS

| USUARIO | EMIÇÃO | TRANSACAO | HORA | RO | OBS |
|---------|--------|-----------|------|----|-----|
|---------|--------|-----------|------|----|-----|

|                                |                                    |                                   |                           |                     |  |          |  |
|--------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|---------------------|--|----------|--|
| 05272494407                    | 26/09/22                           | 26/09/22                          | 1211                      | 2022RO000289        | DESP COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO CONF PART REQ N° 060/APROV,?DE 23 SE T 22 - 2022NC415613/COEX, DE 13 SET 22 - PREGÃO 03/2022 UG 160521?3ª BATERIA D E ARTILHARIA ANTIAÉREA - PA 528/09/22. |          |  |
| ALTERAÇÕES NO CORPO DO EMPENHO |                                    |                                   |                           |                     |  |          |  |
| DATA                           | MOTIVO                             |                                   |                           |                     |  |          |  |
| 26/09/22                       | ASSINATURA DO ORDENADOR DE DESPESA |                                   |                           |                     |  |          |  |
| 23/12/22                       | INDICAR                            |                                   |                           |                     |  |          |  |
| ASSINATURAS                    |                                    |                                   |                           |                     |  |          |  |
| STATUS ASSINATURA              | CPF                                | NOME                              | STATUS ASSINATURA EMPENHO | CARGO               | DATA   | HORA     |  |
| ASSINADA                       | 02882707207                        | SILAS ANDERSON DE OLIVEIRA JUNIOR | ASSINADA                  | RESPONSAVEL_EMPENHO | 26/09/22   | 12:39:04 |  |
| ASSINADA                       | 34986881892                        | JOSÉ ANTONIO PEREIRA MACHADO      | ASSINADA                  | ORDENADOR_DESPESA   | 26/09/22   | 17:19:49 |  |
| PASSIVO ANTERIOR               |                                    |                                   |                           |                     |  |          |  |
| ESTE EMPENHO NÃO TEM PASSIVO   |                                    |                                   |                           |                     |  |          |  |